Администрация муниципального образования

сельское поселение «Деревня Рыляки»

Юхновский район, Калужская область

от 14 января 2020 года                                                                                                  № 1
Об утверждении плана

антинаркотической работы
администрации МО сельское

поселение «Деревня Рыляки»

на 2020 год

                   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», п. п. 8, 9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года  № 690, администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить план антинаркотической работы администрации МО сельское поселение «Деревня Рыляки» на 2020 год (Приложение № 1).
     2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит
размещению на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Рыляки» в сети Интернет.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО сельское поселение
«Деревня Рыляки»                                                                                  О.А. Муртузалиева
                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                     МО СП «Деревня Рыляки»

                                                                                                    от 14 января 2020 года  № 1
П Л А Н

антинаркотической работы администрации МО сельское поселение «Деревня Рыляки» на  2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	    Ответственные

	1.
	Беседы по профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма:
- «Посей привычку-пожнешь характер».
Познавательный час;
- Акция: «Табак-наш враг»;
- Акция: «Наркозависимость»;
- «Спорту-да! Наркотикам-нет!». Час здоровья;

- «Страшный градус». Антирекламная акция;
-«Знать сегодня, чтобы жить завтра». День борьбы со СПИдом. Беседа;

- Акция: «Красная ленточка».

	21.05.2020г.

30.05.2020г.

26.06.2020г.
Июнь.
11.09.2020г.
Декабрь.
Декабрь.
	СДК д. Рыляки.
СДК д. Рыляки.
Рылякский сельский филиал МКУК «Юхновская межпоселенческая  библиотека».

	2.
	- День здоровья. Участие в районном конкурсе агитбригад по пропаганде здорового образа жизни.

	Сентябрь.

	МКОУ «Основная общеобразовательная школа» д. Рыляки,

	3.
	Проведение рейда в границах сельского поселения, на землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих растений содержащих наркотические средства и психотропные вещества.
	Май-июнь.

	Администрация
МО СП «Деревня Рыляки»,
УУ полиции МО МВД
«Юхновский».

	4.
	- Выставка книг и журналов;
- Оформление стендов по профилактике правонарушений, наркомании, табакокурения, алкоголизма.
	В течение года.

	Рылякский сельский филиал МКУК «Юхновская межпоселенческая  библиотека».

	5.
	Проведение круглого стола  на тему: «МЫ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ
ЖИЗНИ!».
	Октябрь.
	Администрация
МО СП «Деревня Рыляки»,

СДК д. Рыляки, Рылякский сельский филиал МКУК «Юхновская межпоселенческая  библиотека».